
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€15.869,15 2025 CE 501020107 ALTRI BENI E PRODOTTI NON SANITARI Ing. Paola Brazzoduro no

€15.869,15 2026 CE 501020107 ALTRI BENI E PRODOTTI NON SANITARI Ing. Paola Brazzoduro no

€15.869,15 2027 CE 501020107 ALTRI BENI E PRODOTTI NON SANITARI Ing. Paola Brazzoduro no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: SIMONA PUCCI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura
triennale di batterie occorrenti alle esigenze dei presidi della ASL Roma 1, per un importo totale pari ad € 39.022,50
i.e. CIG B41FC03C46

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 SIMONA PUCCI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.7 pagine di cui n.3
pagine di allegati



 
 
 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si 
è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale 
Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31 
dicembre 2015 e dal Decreto del Commissario ad acta n. 606 del 30 dicembre 2015; 

 
VISTO il Decreto del presidente della regione Lazio T00013 del 05 aprile 2023 con il quale è 

stato nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. 
Giuseppe Quintavalle;  

 
l’atto di autonomia aziendale approvato con Deliberazione n. 1153 del 17 dicembre 
2019, approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020 
e pubblicato sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato istituito 
il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27 febbraio 2020 avente ad oggetto “Atto aziendale adottato 

con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale- Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe 

e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” 
con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
 la Deliberazione del C.S. n. 329 del 15/03/2024 di integrazione della deliberazione n. 347 

del 08/07/2022; 
 
PREMESSO  che all’interno dei presidi della Asl Roma 1 vengono regolarmente utilizzate batterie 

necessarie per il corretto funzionamento di dispositivi elettronici; 

 che con Determina n. 546 del 01/03/2024 è stata differita al 31/12/2024 la scadenza 
temporale del contratto stipulato in forza della Deliberazione 322/2022 per la fornitura 
di batterie; 

che con nota prot. n. 158220 del 08/10/2024 (All.1), il Direttore UOC Logistica e ha 
richiesto l’acquisto di batterie necessarie, in particolar modo, per l’esecuzione delle 
prestazioni sanitarie aziendali erogate all’interno dei vari presidi; 

CONSIDERATO che a seguito di indagine di mercato condotta tra ditte operanti nel settore, è stata 
avviata, tramite Piattaforma MEPA, la Trattative Diretta n. 4782740 con la Società 
Giemme Battery S.r.l. la quale ha presentato pari a € 39.022,50 i.e. (All. 2); 

ACCERTATA la completezza e la regolarità della documentazione amministrativa della società 
interpellata e la conformità dell’offerta economica formulata; 

CONSIDERATO  che, come previsto dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla legge 
n. 136/2010, si è ottemperato alla generazione del seguente CIG: B41FC03C46; 

 



  

RITENUTO  conseguentemente, di disporre l’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura di batterie per le esigenze dei presidi della ASL Roma 
1, per un importo complessivo pari a € 39.022,50 i.e./€ 47.607,45 i.c., all’operatore 
economico GIEMME BATTERY S.r.l.;  

RILEVATO  che, ai sensi dell’art. 52, co. 1 del D.Lgs. n. 36/2023, nelle procedure di affidamento di 
cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000,00 euro, gli 
operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il 
possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti, riservandosi 
l’azienda appaltante di verificare le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione 
individuato con modalità predeterminate;  

 che, ai sensi dell’art. 52, co. 2 del D.Lgs. n. 36/2023, qualora in conseguenza della verifica 
non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, la stazione 
appaltante procede alla risoluzione del contratto, fatta salva l’adozione degli ulteriori e 
conseguenti provvedimenti di legge;  

 che, pertanto, ai sensi dell’art. 17 co. 5 del D.Lgs. n. 36/2023, l’aggiudicazione è 
immediatamente efficace; 

DATO ATTO che il contratto verrà stipulato attraverso la Piattaforma MEPA;  

che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto, pari ad € 39.022,50 IVA compresa, 
graverà sul seguente conto economico: 502010107 “Altri beni e prodotti non sanitari” 
bilanci 2025, 2026 e 2027; 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, nonché 
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della 
legge 241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di affidare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, la fornitura triennale di batterie 
per le esigenze della ASL Roma 1, per un importo complessivo pari a € 39.022,50 i.e./€ 47.607,45 i.c., alla 
società Giemme Battery srl; 

di imputare la spesa complessiva triennale, derivante dal presente provvedimento, sul conto 501020107 - 
"ALTRI BENI E PRODOTTI NON SANITARI", come di seguito specificato: 

Bilancio 2025: €    15.869,15=I.C. – periodo 01/01/2025 – 31/12/2025; 

Bilancio 2026: € 15.869,15=I.C. – periodo 01/01/2026 – 31/12/2026; 

Bilancio 2027: €    15.869,15=I.C. – periodo 01/01/2027 –  30/06/2027; 

di nominare DEC della fornitura il Dr. Francesco Salerno, Collaboratore Amministrativo presso la U.O.C. 
Logistica e assistente al DEC la sig.ra Stefania Donati, coadiutore amministrativo esperto presso la U.O.C. 
Logistica, cui sono demandate tutte le attività ed operazioni correlate all’esecuzione del contratto 
discendente dal presente provvedimento; 
 
 



di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa 
sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati 
non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 

 

 

 

Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

 Dott.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

Ing. Paola Brazzoduro 
Firmato digitalmente 



            
  

ASL Roma 1                        t +39.06.6835.1 Uoc Logistica 

Borgo S. Spirito, 3                www.aslroma1.it                         t +39.06.7730.7313/7224  

00193 ROMA                        p. iva 13664791004                   email: uoc.logistica@aslroma1.it  

 

DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
U.O.C. Logistica  
 
ASL Roma 1 n.  _____________ del _____________ 
 
          

UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Cristina Franco 

          
                                            

 
Oggetto: trasmissione fabbisogno per l’indizione di nuova gara ai fini dell’aggiudicazione di “batterie” per le 
esigenze della ASL ROMA 1 
 
 

In riferimento all’oggetto, nel rappresentare che la Determinazione n. 546 del 01/03/2024 con la quale 
è stata aggiudicata la fornitura di “batterie” ha scadenza fissata per il 31/12/2024, con la presente si richiede 
l’indizione di una nuova procedura di gara per la fornitura di batterie di cui al seguente prospetto:  

 

DESCRIZIONE FABBISOGNO 
STIMATO ANNUO 

PREZZO UNITARIO AL PZ IVA 
ESCLUSA 

PREZZO AUMENTATO 
DEL 15% AL PZ IVA 

ESCLUSA 

COSTO TOTALE 
PRODOTTO IVA 

ESCLUSA 

Pila LS14500 CLORURO DI 
TONILE 3,6 V AA 

250 PEZZI 3,90 € 4,485 € 1.121,25 € 

BATTERIA ALCALINA MN 1604 
TRANSIT 9V 

500 PEZZI 
 

0,76 € 0,874 € 437,00 € 

BATTERIA RICARICABILE 
MINISTILO AAA 650 MAH 

100 PEZZI 1,641 € 1,887 € 188,72 € 

BATTERIA RICARICABILE STILO 
AA 1750 MAH 

100 PEZZI 1.544 € 1,776 € 177,56 € 

BATTERIA ALCALINA MN 1400 
MEZZA TORCIA V 1.5 

800 PEZZI 0,567 € 0,652 € 521,64 € 

BATTERIA ALCALINA MN 1300 
TORCIA V 1.5 

250 PEZZI 0,888 € 1,021 € 255,30 € 

BATTERIA ALCALINA MN 2400 
MINISTILO V 1.5 

13.000 PEZZI 0,17 € 0,196 € 2.541,50 € 

BATTERIA ALCALINA MIN 
1500 STILO V 1.5 

13.000 PEZZI 0,191 € 0,220 € 2.855,45 € 

BATTERIA (TIPO DURACELL) 
ALCALINA STILO AA 1,5V MAX 
POWER 

14.000 PEZZI 0,297 € 0,342 € 4.781,70 € 

 

 

ASL RM/1
Prot. n. 158220/2024 del 08/10/2024
Firmato da: PAOLA BRAZZODURO

ALLEGATO 1

http://www.aslroma1.it/


 

 

 Relativamente alla specifica richiesta di acquisto di batterie “tipo Duracell” si fa presente che la stessa 
è determinata dall’esigenza di assicurare una durata di 24 h consecutive per l’utilizzo di apparecchiature holter. 
 

La base d’asta presunta annuale è di € 12.880,12 iva esclusa stimata sulla base del prezzo attualmente 
corrisposto per i prodotti di che trattasi incrementato del 15%. 
 
 I costi derivanti dall’aggiudicazione sono da imputarsi sul Conto Economico 501020107 “Altri beni e 
prodotti non sanitari”.  
 

L’occasione è gradita per porgere cordiali saluti. 
   

 
 
 

            Il Direttore UOC Logistica 
                                   Ing. Paola Brazzoduro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ASL RM/1
Prot. n. 158220/2024 del 08/10/2024
Firmato da: PAOLA BRAZZODURO

ALLEGATO 1



N° LOTTO VOCE DENOMINAZIONE LOTTO NOME COMMERCIALE PRODOTTO
QUANTITATIVO 

AGGIUDICATO PER 36 
MESI

AGGIUDICATARIO P. IVA AGGIUDICATARIO CODICE PRODOTTO FORNITORE
UNITA' DI MISURA 

DEL PRODOTTO
PREZZO UNITARIO DI 
AGGIUDICAZIONE I.E.

PREZZO DI 
AGGIUDICAZIONE 36 MESI 

I.E.

ALIQUOTA 
IVA

1 1
Pila LS14500 CLORURO DI 

TONILE 3,6 V AA
PILA EVERACTIVE 14500 AA 3,6V 750 GIEMME BATTERY SRL 13198551007 Pezzi 2,49 € 22

1 2
BATTERIA ALCALINA MN 1604 

TRANSIT 9V
BATTERIA ALCALINA GP 9V TRANSISTOR 1500 GIEMME BATTERY SRL 13198551007 Pezzi 0,78 € 22

1 3
BATTERIA RICARICABILE 

MINISTILO AAA 650 MAH
BATTERIA RICARICABILE MINISTILO AAA 650 

MAH
300 GIEMME BATTERY SRL 13198551007 Pezzi 1,20 € 22

1 4
BATTERIA RICARICABILE STILO 

AA 1750 MAH
BATTERIA RICARICABILE STILO AA 1750 MAH 300 GIEMME BATTERY SRL 13198551007 Pezzi 2,00 € 22

1 5
BATTERIA ALCALINA MN 1400 

MEZZA TORCIA V 1.5
BATTERIA ALCALINA MEZZA TORCIA GP 2400 GIEMME BATTERY SRL 13198551007 Pezzi 0,80 € 22

1 6 BATTERIA ALCALINA MN 1300 
TORCIA V 1.5

BATTERIA ALCALINA TORCIA GP 750 GIEMME BATTERY SRL 13198551007 GP13A-BS2 Pezzi 0,94 € 22

1 7 BATTERIA ALCALINA MN 2400 
MINISTILO V 1.5

BATTERIA ALCALINA MIINISTILO 
EVERACTIVE AAA

39.000 GIEMME BATTERY SRL 13198551007 EA24A-BS2 Pezzi 0,20 € 22

1 8 BATTERIA ALCALINA MIN 
1500 STILO V 1.5

BATTERIA ALCALINA STILO EVERACTIVE AA 39.000 GIEMME BATTERY SRL 13198551007 EA15A-BS2 Pezzi 0,20 € 22

1 9
BATTERIA (TIPO DURACELL) 

ALCALINA STILO AA 1,5V MAX 
POWER

BATTERIA ALCALINA MINISTILO DURACELL 
PROCELL MN2400PC-INTENSE

42.000 GIEMME BATTERY SRL 13198551007 MN2400PC-INTENSE Pezzi 0,40 € 22

39.022,50 €

ALLEGATO 2


		2024-10-08T15:07:17+0000
	PAOLA BRAZZODURO


	DETRGNUM: 2694
	DETRGDAT: 07/11/2024
	DETRSNUM: 431
	DETRSDAT: 06/11/2024
		2024-11-06T13:17:48+0100
	SIMONA PUCCI


		2024-11-06T13:22:42+0100
	CRISTINA FRANCO


		2024-11-06T16:24:26+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-11-06T16:24:57+0100
	PAOLA BRAZZODURO




